Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018

№ 1458-па
О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 06.04.2017 № 562-па «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ангарского городского округа, устанавливающих новые и изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ангарского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности»
В целях реализации статей 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области от 11.06.2014 № 71‑ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 06.04.2017 № 562-па «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ангарского городского округа, устанавливающих новые и изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ангарского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 28.12.2017 № 2027-па), далее – Постановление, следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ангарского городского округа, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные  муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» к Постановлению (далее – Порядок 1):

1.1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6)    проектов правовых актов, разрабатываемых исключительно в целях приведения в соответствие с требованиями федерального и (или) областного законодательства.».

1.1.2. В  разделе 5 «Разработка проекта МНПА АГО, составление сводного отчета о проведении ОРВ проекта МНПА АГО и проведение публичных консультаций в целях обсуждения (2 этап)»:
1.1.2.1. В пункте 5.10 цифру «2» заменить цифрой «5».
1.1.2.2. Пункт 5.12 дополнить подпунктом «6» следующего содержания:

«6)
копия извещения о проведении публичных консультаций.».
1.2.  В приложении № 4 «Отчет об оценке регулирующего воздействия»  к Порядку 1:

1.2.1.  В разделе 1 «Общая информация» пункты 1.4 и 1.6  исключить.

1.2.2.  Раздел 9 «Сведения о проведении публичных консультаций по проекту муниципального нормативного правового акта Ангарского городского округа»  дополнить пунктом 9.6 следующего содержания:

«9.6.   ВЫВОД:

Проект постановления не содержит положений, которые:

1) вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствуют их введению;

2) способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

3) способствуют возникновению необоснованных расходов бюджета Ангарского городского округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров